ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

21.09.2022 г. № 44/285-РД

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального

района Волгоградской области, утвержденные решением Совета

Белогорского сельского поселения от 05.12.2012г. №25/1-С «Об

утверждении Правил землепользования и застройки Белогорского

сельского поселения Кумылженского муниципального района

Волгоградской области»

В целях приведения описания видов разрешенного использования

земельных участков в соответствие с Классификатором видов разрешенного

использования земельных участков, утвержденным приказом Росреестра от

10.11.2020 №П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного

использования земельных участков», руководствуясь Градостроительным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г.

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Кумылженского муниципального района,

Кумылженская районная Дума р е ш и л а:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки

Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района

Волгоградской области, утвержденные решением Совета Белогорского

сельского поселения от 05.12.2012г. №25/1-С «Об утверждении Правил

землепользования и застройки Белогорского сельского поселения

Кумылженского муниципального района Волгоградской области» согласно

приложению.

2. Администрации Кумылженского муниципального района обеспечить

размещение актуальной редакции  Правил землепользования и застройки

Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района

Волгоградской области, подготовленной в соответствии с данным решением,

в Федеральной государственной информационной системе территориального

планирования в течение десяти дней с даты утверждения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная

библиотека им. Ю.В.Сергеева» и подлежит размещению в течение пяти дней

со дня принятия в государственной информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности, а также на официальном сайте

Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

И.о. главы Кумылженского

муниципального района                                                          С.В.Горбов

Председатель Кумылженской

районной Думы                                                                          Н.В. Тыщенко

                                                                                              Приложение к решению

Кумылженской районной

                                                                                          Думы от 21.09.2022 г.

                                                                            № 44/285-РД

Изменения в Правила землепользования и застройки Белогорского

сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской

области:

1. В разделе «Содержание» Правил землепользования и застройки

Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района

вместо слов

«Статья 18. Виды разрешенного использования земельных участков и

объектов капитального строительства, предельные параметры земельных

участков и предельные параметры разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства по территориальным

зонам» читать слова

«Статья 18. Виды разрешенного использования земельных участков и

объектов капитального строительства, предельные (минимальные и (или)

максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства по территориальным зонам».

2. Статью 18 главы 8 раздела II Правил землепользования и застройки

Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района

Волгоградской области изложить в новой редакции:

«Статья 18. Виды разрешенного использования земельных участков и

объектов капитального строительства, предельные (минимальные и (или)

максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства по территориальным зонам

Таблица 1

Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального

строительства по территориальным зонам

№

п.

Наименование

территориальной

зоны (код

территориальной

зоны)

Основные виды РИ

(Код вида РИ)

Условно

разрешенные

виды РИ

(Код вида РИ)

Вспомогательны

е виды РИ

(Код вида РИ)

1 2 3 4 5

1  Жилые зоны

1.1  Зона застройки

индивидуальными

жилыми домами

(Жин-1, Жин-2)

Для индивидуального
жилищного

строительства (2.1)

Для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный

земельный участок)
(2.2)

Блокированная жилая

застройка (2.3)

Предоставление

Малоэтажная
многоквартирная

жилая застройка

(2.1.1)
Хранение

автотранспорта

(2.7.1)
Социальное

обслуживание (3.2)

Бытовое

обслуживание (3.3)

Не
устанавливается

№

п.

Наименование

территориальной

зоны (код

территориальной

зоны)

Основные виды РИ

(Код вида РИ)

Условно

разрешенные

виды РИ

(Код вида РИ)

Вспомогательны

е виды РИ

(Код вида РИ)

1 2 3 4 5

коммунальных услуг

(3.1.1)
Оказание услуг связи

(3.2.3)

 Обслуживание жилой
застройки (2.7)

 Улично-дорожная сеть

(12.0.1)
Благоустройство

территории (12.0.2)

Здравоохранение

(3.4)
Амбулаторно-

поликлиническое

обслуживание
(3.4.1)

Дошкольное,

начальное и
среднее общее

образование (3.5.1)

Культурное

развитие (3.6)
Религиозное

использование (3.7)

Амбулаторное
ветеринарное

обслуживание

(3.10.1)

Деловое
управление (4.1)

Рынки (4.3)

Магазины (4.4)
Общественное

питание (4.6)

Обеспечение
занятий спортом в

помещениях (5.1.2)

Площадка для

занятий спортом
5.1.3

Служебные гаражи

(4.9)
Автомобильные

мойки (4.9.1.3)

Ремонт
автомобилей

(4.9.1.4)

2  Общественно-деловые зоны

2.1  Многофункциональн

ая общественно-

деловая зона (Ом-1,

Ом-2)

Коммунальное
обслуживание (3.1)

Социальное

обслуживание (3.2)
Бытовое обслуживание

(3.3)

Здравоохранение (3.4)
 Дошкольное, начальное

и среднее общее

образование (3.5.1)

Объекты культурно-
досуговой деятельности

(3.6.1)

Парки культуры и
отдыха (3.6.2)

Государственное

управление (3.8.1)

  Рынки (4.3)
Магазины (4.4)

Хранение
автотранспорта

(2.7.1)

Амбулаторно-
ветеринарное

обслуживание

(3.10.1)
 Обеспечение

занятий спортом в

помещениях(5.1.2)

Площадки для
занятий спортом

(5.1.3)

 Осуществление
религиозных

обрядов (3.7.1)

Не
устанавливается

№

п.

Наименование

территориальной

зоны (код

территориальной

зоны)

Основные виды РИ

(Код вида РИ)

Условно

разрешенные

виды РИ

(Код вида РИ)

Вспомогательны

е виды РИ

(Код вида РИ)

1 2 3 4 5

 Общественное питание

(4.6)
Гостиничное

обслуживание (4.7)

  Улично-дорожная сеть
(12.0.1)

Благоустройство

территории (12.0.2)

3    Зоны инженерной и транспортной инфраструктур

3.1  Зона инженерной

инфраструктуры (И-

1)

Коммунальное

обслуживание (3.1)

Связь (6.8)

Трубопроводный

транспорт (7.5)

Не

устанавливается

Не

устанавливается

3.2  Зона транспортной

инфраструктуры (Т-

1)

Служебные гаражи (4.9)
Объекты дорожного

сервиса (4.9.1)

Заправка транспортных

средств (4.9.1.1)
Обеспечение дорожного

отдыха (4.9.1.2)

Автомобильные мойки
(4.9.1.3)

Ремонт автомобилей

(4.9.1.4)

Транспорт (7.0)

 Автомобильный

транспорт (7.2)

 Трубопроводный

транспорт (7.5)

Не

устанавливается

Хранение
автотранспорта

(2.7.1)

Коммунальное

обслуживание

(3.1)

Деловое

управление (4.1)

Связь (6.8)

4  Зоны сельскохозяйственного использования

4.1  Производственная

зона

сельскохозяйственны

х предприятий

(СиПп-1, СиПп-2,

СиПп-3)

Хранение и переработка
сельскохозяйственной

продукции (1.15)

Обеспечение
сельскохозяйственного

производства (1.18)

 Скотоводство (1.8)

Птицеводство (1.10)
Свиноводство (1.11)
Пчеловодство (1.12)

Пищевая

промышленность (6.4)

Склад (6.9)
Складские площадки

(6.9.1)

Улично-дорожная сеть
(12.0.1)

Благоустройство

территории (12.0.2)

Коммунальное
обслуживание (3.1)

Амбулаторное

ветеринарное
обслуживание

(3.10.1)

Связь (6.8)
Автомобильный

транспорт (7.2)

Заправка

транспортных
средств (4.9.1.1)

Автомобильные

мойки (4.9.1.3)

Служебные
гаражи (4.9)

5  Зоны специального назначения

5.1  Зона озелененных

территорий

специального

назначения (ДЛСп-1)

Охрана природных

территорий (9.1)

 Резервные леса (10.4)

Земельные участки

Не

устанавливается

Не

устанавливается

№

п.

Наименование

территориальной

зоны (код

территориальной

зоны)

Основные виды РИ

(Код вида РИ)

Условно

разрешенные

виды РИ

(Код вида РИ)

Вспомогательны

е виды РИ

(Код вида РИ)

1 2 3 4 5

(территории) общего

пользования (12.0)
Улично-дорожная сеть

(12.0.1)
Благоустройство

территории (12.0.2)

5.2  Зона кладбищ (ДКл-

1)

Ритуальная
деятельность (12.1)

Улично-дорожная сеть

(12.0.1)

Благоустройство
территории (12.0.2)

Осуществление

религиозных

обрядов (3.7.1)

Не

устанавливается

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных

участков и предельные параметры разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства

Применяемые сокращения в таблице 2:

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных

участков, в том числе их площадь:

        Smin – предельные минимальные размеры земельных участков, в том

числе их площадь;

Smax - предельные максимальные размеры земельных участков, в том

числе их площадь;

Отступ min - минимальные отступы от границ земельных участков в

целях определения мест допустимого размещения зданий, строений,

сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий,

строений, сооружений;

Эт.max - предельное количество этажей или предельную высоту зданий,

строений, сооружений;

Процент застр. max - максимальный процент застройки в границах

земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади

земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади

земельного участка;

Процент озел. min - Минимальные размеры озелененной территории

земельного участка.

Таблица 2

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных

участков и предельные параметры разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства

№

п/

п

Наименование

территориальной

зоны (код)

Площадь (га) Отсту

п min

(м)
Эт .max (ед.)

Процен

т застр.

max

Процент

озел.

min
Smin Smax

1

Зона застройки

индивидуальными

жилыми домами

(Жин-1, Жин-2)

0,06 0,15 3 3 60 40

2

Многофункциональн

ая общественно-

деловая зона (Ом-1,

Ом-2)

0,03 1,0 3 3 60 15

3

Зона инженерной

инфраструктуры (И-

1)

Не подлежат установлению 80 Не подлежит

установлени

ю

4

Зона транспортной

инфраструктуры (Т-

1)

Не подлежат установлению

5

Производственная

зона

сельскохозяйственны

х предприятий

(СиПп-1, СиПп-2,

СиПп-3)

0,06 Не

подлежит

установлен

ию

3 Не подлежит

установлени

ю

80 15

6

Зона кладбищ (ДКл-

1)

0,2 1,0 3 Не подлежит

установлени

ю

50 15

7

Зона озелененных

территорий

специального

назначения (ДЛСп-1)

Не подлежат установлению

Действие градостроительного регламента не распространяется:

- Зона озелененных территорий общего пользования (Ртоп);

- Зона территории общего пользования (ТОП)

	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Применяемые сокращения в таблице 2: